[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2024 года

№ 675
пгт. Забайкальск

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Забайкальский район»
В связи со стабилизацией обстановки,  устойчивого функционирования объектов экономики,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением      Правительства Российской Федерации от 30 декабря  2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», администрации муниципального района «Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить на территории муниципального района «Забайкальский район» с 11 сентября 2024 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил для муниципального звена муниципального района «Забайкальский район» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края.

2. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 июля 2024 года № 592 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Забайкальский район» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление официально опубликовать в информационном вестнике Администрации муниципального района «Забайкальский район» Забайкальское обозрение и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов